
Obec Chabeřice, Chabeřice 9, 285 22 Zruč nad Sázavou 
IČ: 00236101, tel.: 327 531 741, fax:  327 532 111, e-mail: obec@chaberice.cz , datová schránka 3bzbxtw 
 

Zápis č. 7/2020 
ze zasedání Zastupitelstva obce Chabeřice,  

konaného dne 9. 11. 2020 v Chabeřicích 
 

Zasedání obecního zastupitelstva obce Chabeřice bylo zahájeno v 17:00 hodin. 
Přítomni: MVDr. Petr Záruba, Vladimíra Adamová, František Vilimovský, Jiří Petrů, František Burda,  
Michal Bělík, Václav Jasanský 
Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce, takže je zastupitelstvo usnášení 
schopné. 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana paní Vladimíru Adamovou a pana Jiřího Petrů, 
zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Návrh usnesení č. 1/7/2020 

Zastupitelstvo obce Chabeřice určuje ověřovateli zápisu paní Vladimíru Adamovou a pana  
Jiřího Petrů, zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/7/2020 bylo schváleno. 
 
 
2) Program zasedání 

Zastupitelstvo obce projednalo program zasedání dle návrhu doplněný o bod týkající se  
zpracování a podání žádosti o dotaci MMR na vybudování vjezdů k RD v lokalitě Žernovka, bod 
týkající se podání žádosti o dotaci z MMR a bod týkající se pověření starosty, bod týkající se  
finančního příspěvku sponzorského daru pro VHS za účelem výstavby vodovodního přivaděče, bod 
týkající se autorizovaného stavebního dozoru na akci MK Žernovky, bod týkající se smlouvy o dílo 
č. 2052-2020 a bod týkající se smlouvy na zimní údržbu, bod týkající se administrace dotace, bod 
týkající se vyřazení dokumentace vodovodního přivaděče, bod týkající se snížení reálné ceny 
pozemku č. 2594/7.  
  
Návrh usnesení č. 2/7/2020 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání dle návrhu doplněný o bod týkající se  
zpracování a podání žádosti o dotaci MMR na vybudování vjezdů k RD v lokalitě Žernovka, bod 
týkající se podání žádosti o dotaci z MMR a bod týkající se pověření starosty, bod týkající se  
finančního příspěvku sponzorského daru pro VHS za účelem výstavby vodovodního přivaděče, bod 
týkající se autorizovaného stavebního dozoru na akci MK Žernovky, bod týkající se smlouvy o dílo 
č. 2052-2020 a bod týkající se smlouvy na zimní údržbu, bod týkající se administrace dotace, bod 
týkající se vyřazení dokumentace vodovodního přivaděče, bod týkající se snížení reálné ceny 
pozemku č. 2594/7.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/7/2020 bylo schváleno. 
 
 
 

Strana 1 zápisu č. 7/2020 



 
3) Smlouva o dílo č. 2037-2020 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení na zhotovitele na  výstavbu 
 komunikace v obci Chabeřice, lokalitě Žernovka. Vítěz řízení  Jan Březina, Bohouňovice I 28, 281 21 
Červené Pečky. Současně projednalo Smlouvu o dílo č. 2037-2020 na výstavbu komunikace.  
Návrh usnesení č. 3/7/2020 
 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na zhotovitele na výstavbu 
komunikace v obci Chabeřice, lokalitě Žernovka. Současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
s vítězem řízení Janem Březinou, Bohouňovice I 28 a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0Usnesení č. 
3/7/2020bylo schváleno. 
 
 
4) Prodej pozemků 

Zastupitelstvo obce projednalo prodej pozemku č. 964/24 o výměře 256 m2 a prodej pozemku č.   
964/26 o výměře 300 m2. 
Návrh usnesení č. 4/7/2020 
 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku č. 964/24 o výměře 256 m2 v lokalitě Čížov – 
Mařana  panu XXXX XXXX, XXXX za cenu 160,- Kč/1 m2 s tím, že veškeré náklady spojené 
s prodejem hradí kupující.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 4/7/2020bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 5/7/2020  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku č. 964/26 o výměře 300 m2 v lokalitě Čížov – 
Mařana  panu XXXX XXXX, XXXX za cenu 160,- Kč/1 m2 s tím, že veškeré náklady spojené 
s prodejem hradí kupující.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 5/7/2020bylo schváleno. 
 
 
5) Smlouva o zřízení věcného břemene 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č.  
IE-12-6003821/2 Holšice NN do kNN s firmou ČEZ Distribuce, a.s.. 
Návrh usnesení č. 6/7/2020  
 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IE-12-6003821/2 Holšice NN do kNN. Věcné břemeno ve výši 8.000,- Kč jednorázové náhrady.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 6/7/2020bylo schváleno. 
 
 
6) Administrace dotace 

Zastupitelstvo obce projednalo nabídku na administraci výběrového řízení na zhotovitele stavby  
ve výši 34.000,- Kč.  
Návrh usnesení č. 7/7/2020  
 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje nabídku na administraci výběrového řízení na 
zhotovitele stavby výši 34.000,- Kč.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 7/7/2020bylo schváleno. 
 
 

Strana č. 2 zápisu č. 7/2020 



 
7) Technický stavební dozor – smlouva 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o dílo na funkci technického stavebního dozoru na akci 
Chabeřice komunikace v lokalitě Žernovka s panem XXXX XXXX. Navržená odměna za výkon funkce 
stanovena na 20.000,- Kč.  
Návrh usnesení č. 8/7/2020 
 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje smlouvu o dílo na funkci technického stavebního 
dozoru na akci Chabeřice – komunikace v lokalitě Žernovka. 
 Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 8/7/2020bylo schváleno. 
   
 
 
8) Žádost o dotaci 

Zastupitelstvo obce projednalo podání žádosti o dotaci MMR z podprogramu 117D8210 
Podpora obnovy a rozvoje venkova DT 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací, na opravu 
MK Chabeřice – Řendějov a opravu návsi a přilehlých komunikací v osadě Čížov.  
Návrh usnesení č. 9/7/2020 

 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje podání žádosti o dotaci MMR z podprogramu 
117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venkova DT 117d8210A – Podpora obnovy místních 
komunikací, na opravu MK Chabeřice – Řendějov a opravu návsi a přilehlých komunikací v osadě 
Čížov.  
 Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 9/7/2020bylo schváleno. 
 
 
 
9) Cenová nabídka 

Zastupitelstvo obce Chabeřice projednalo cenovou nabídku od firmy Kubr Kolín, s.r.o.  na 
zpracování a podání žádosti o dotaci MMR z podprogramu 117D8210 (ve výši 5000,- Kč + 21%DPH) - 
Podpora obnovy a rozvoje venkova DT 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací.  
Návrh usnesení č. 10/7/2020 

 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje cenovou nabídku od firmy Kubr Kolín, s.r.o.  na  
zpracování a podání žádosti o dotaci MMR z podprogramu 117D8210 (ve výši 5000,- Kč + 21%DPH)  
- Podpora obnovy a rozvoje venkova DT 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací. 
 Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 10/7/2020bylo schváleno. 
 
 
 
10) Dodatek ke smlouvě BE 

Zastupitelstvo obce Chabeřice projednalo Dodatek ke Smlouvě o sdružených službách dodávky  
Elektřiny/plynu č. 2. 
Návrh usnesení č. 11/7/2020 

 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje Dodatek ke Smlouvě o sdružených službách 
Dodávky elektřiny/plynu č. 2 s firmou BOHEMIA ENERGY entity s.r.o.. 
 Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 11/7/2020bylo schváleno. 
 
 

Strana č. 3 zápisu č. 7/2020 
 



 
11) Pověření starosty 

Zastupitelstvo obce Chabeřice projednalo návrh na pověření starosty MVDr. Petra Záruby k  
provedení konečné úpravy rozpočtu k 31. 12. 2020 s tím, že s provedenou úpravou bude 
zastupitelstvo seznámeno na nejbližším zasedání v roce 2021. 
Návrh usnesení č. 12/7/2020 
 Zastupitelstvo obce Chabeřice pověřuje starostu obce MVDr. Petr Zárubu provedením 
konečné úpravy rozpočtu k 31. 12. 2020 s tím, že s provedenou úpravou bude zastupitelstvo 
seznámeno na nejbližším zasedání v roce 2021. 
 Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 12/7/2020bylo schváleno. 
 
 
 
12) Rozpočtové opatření č. 6/2020 

Zastupitelstvo obce projednalo Rozpočtové opatření č. 6/2020 dle návrhu. 
Návrh usnesení č. 13/7/2020 
 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2020 dle návrhu.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0  zdržel se 0 
Usnesení č. 13/7/2020 bylo schváleno. 
 
 
 
13) Finanční příspěvek pro VHS 

Zastupitelstvo obce projednalo finanční příspěvek  pro VHS Vrchlice – Maleč ve výši 350.000,- Kč,  
na vybudování vodovodního přivaděče Holšice – Brandýs.  
Návrh usnesení č. 14/7/2020 
 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek pro VHS Vrchlice – Maleč ve výši 350.000,- 
Kč, na vybudování vodovodního přivaděče Holšice – Brandýs.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0  zdržel se 0 
Usnesení č. 14/7/2020 bylo schváleno. 
 
 
 
14) Autorizovaný stavební dozor 
Zastupitelstvo obce projednalo nabídku na funkci autorského stavebního dozoru na akci 
Chabeřice komunikace v lokalitě Žernovka od pana Ing. XXXX XXXX z firmy LUCIDA s.r.o.. Cenová 
nabídka činí 2.950,- Kč + 21% DPH /1 návštěva. 
Návrh usnesení č. 15/7/2020 
 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje cenovou nabídku Ing. Jana Beneše za funkci 
autorského  stavebního dozoru na akci Chabeřice – komunikace v lokalitě Žernovka, ve výši 2.950,- 
Kč + 21%DPH/1 návštěva.  
 Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 15/7/2020bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 

Strana č. 4 zápisu č. 7/2020 



15) Smlouva o dílo č. 2052-2020 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení na zhotovitele rekonstrukce 

návsí v Chabeřicích a v Holšicích.  Vítěz řízení Jan Březina, Bohouňovice I 28, 281 21 ČervenéPečky. 
Současně projednalo Smlouvu o dílo č. 2052-2020 na na realizaci rekonstrukce návsí v Chabeřicích a 
v Holšicích.  
Návrh usnesení č. 16/7/2020 
 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na zhotovitele akce 
„Rekonstrukce návsí v Chabeřicích a v Holšicích“. Současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
s vítězem řízení Janem Březinou, Bohouňovice I 28 a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 16/7/2020 bylo schváleno. 

 
 
 

16) Smlouva na zimní údržbu 
Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu na zimní údržbu s firmou Roman Měkota, Čížov 6 na 

zimní období 2020-2021. 
Návrh usnesení č. 17/7/2020 
 Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na provádění zimní údržby s firmou Roman Měkota, 
Čížov 6, na období zimy 2020/2021. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 17/7/2020 bylo schváleno. 
 
 
 
17) Vyřazení dokumentace vodovodního přivaděče z majetku obec 

Zastupitelstvo obec projednalo vyřazení dokumentace vodovodního přivaděče 
z nedokončeného majetku obce Chabeřice. Jedná se o majetek vedený na účtu 042 10 v celkové 
výši 871.043,30 Kč.   
Návrh usnesení č. 17/7/2020 
 Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení dokumentace vodovodního přivaděče 
z nedokončeného majetku obce Chabeřice. Jedná se o majetek vedený na účtu 042 10 v celkové výši 
871.043,30 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 18/7/2020 bylo schváleno. 
 
 
18) Snížení reálné hodnoty 

Zastupitelstvo obce projednalo zrušení ocenění pozemku č. 2594/7 reálnou hodnotou z 
důvodu nevýznamnosti ocenění ve výši 66.700,- Kč. Rozdíl mezi účetní cenou pozemku a cenou 
prodejní není větší než 250.000,- Kč.    
Návrh usnesení č. 18/7/2020 
 Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení ocenění pozemku č. 2594/7 reálnou hodnotou ve  
výši 66.700,- Kč.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 19/7/2020 bylo schváleno. 
 
 

 
 
 

Strana 5 zápisu č. 7/2020 



 
19) Diskuse 
Starosta vznesl dotaz týkající se prodeje dřeva vytěženého z obecního lesa z lokality Kučerka. 
Místostarosta informoval o plánu výsadby nových stromků v obecním lese v lokalitě Kočerka – po 
konzultaci s lesním hospodářem bude provedeno během roku 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce: MVDr. Petr Záruba …. ……………………………………………………………. 
 
Ověřovatelé:  Vladimíra Adamová ………………………………………………………………. 
   
  Jiří Petrů  ………………………………………………………………….. 
 
Zapsal: Hana Pergrová   ………………………………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 6 zápisu č. 7/2020 


